Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0045/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador

Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Obras, solicitando-lhes providências no sentido de procederem o
cascalhamento na Comunidade do Paraná, localizada no Córrego Moacyr, neste
município, mais especificamente 400 metros na entrada que dá acesso à Igreja do
Paraná e logo após, na subida que fica localizado o Sítio de propriedade do Sr. Zeza
Leonardelli em um trecho de 150 metros.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato do trecho discriminado encontrar-se quase impossibilitado para o transito de
veículos nos períodos de chuva em virtude da lama que se forma no trecho descrito,
o que impossibilita inclusive o acesso do ônibus escolar que transporta estudantes
para as escolas da região.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 30 de Junho de 2009.

LUIZ MARCOS PERINI FIOROT

AUTOR